
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100095

95

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 17583/2022

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23428001138202224 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para atualização do Projeto Técnico de Segurança Contra Incêndio e prestação de serviço
para adequação do prédio da Unidade Agrícola do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP) Campus Barretos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos

RAFAEL DE ABREU MESSINETI
Diretor Geral em Exercício

(SIDEC - 20/09/2022) 158154-26439-2022NE800182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17582/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23438000803202243. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados de manutenção predial (preventiva e
corretiva) e conservação dos bens móveis e imóveis, com fornecimento de mão de obra
com dedicação exclusiva, além do fornecimento de materiais, peças, equipamentos,
insumos e locação de equipamentos, sob demanda, para atender às necessidades do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP - Campus Avaré.
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida
Professor Celso Ferreira da Silva, 1333, Jd. Europa - Avaré/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-17582-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital Gratuito.

RENATO SILVANO PIRES BAPTISTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/09/2022) 158154-26439-2022NE800147

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305008940202231. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço contínuo, sem dedicação exclusiva, de transporte
coletivo de passageiros para os estudantes do Campus Avançado Jundiaí. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 21/09/2022 das 10h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Pedro Vicente, 625 a Caninde, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-00132-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/09/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JORGE LUIZ PIMENTEL CANDIDO
Setor de Licitações

(SIASGnet - 20/09/2022) 158154-26439-2022NE800182

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13751/2022 - UASG 158154

Nº Processo: 23305011117202211. Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos
para utilização nos diversos setores do Câmpus São José do Rio Preto do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência disponível em
h t t p s : / / d r i v e . g o o g l e . c o m / f i l e / d / 1 z b 5 AY F l - W M N 7 e 7 s o E W n j H e u o f L Bt Y B Ky/view?usp=sharing .
Total de Itens Licitados: 21. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Dr.
Eduardo Nielsen, 420, Jardim Congonhas - São José do Rio Preto/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/158154-5-13751-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/10/2022
às 14h30 no site www.gov.br/compras.

CAMILA DE CARVALHO FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/09/2022) 158154-26439-2022NE000182
CAMPUS BARRETOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20583/2022 - UASG 158583

Nº Processo: 23428.001332/2022-18.
Dispensa Nº 22583/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO.
Contratado: 41.301.530/0001-57 - . Objeto: Contratação para desenvolver o projeto
conectahealth - program de aceleração e validação de startups para diagnóstico e
tratamento de câncer em saúde pública do brasil..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 29/08/2022 a
28/08/2024. Valor Total: R$ 1.500.000,00. Data de Assinatura: 26/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/08/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONVêNIO Nº 20583/2022 publicado no D.O de 2022-09-21, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 29/08/2022 a 28/08/2024. . Leia-se: Vigência: 21/09/2022 a
20/09/2024. Onde se lê: Assinatura: 26/08/2022. . Leia-se: Assinatura: 14/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).
CAMPUS ITAPETININGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7526/2022 - UASG 158526

Nº Processo: 23433.001265/2021-73.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS ITAPETININGA.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de
notebooks conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/09/2022 a 14/09/2023. Valor
Total: R$ 27.576,00. Data de Assinatura: 29/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2526/2022 - UASG 158526

Número do Contrato: 11526/2022.
Nº Processo: 23433.000003/2013-81.
Inexigibilidade. Nº 15/2013. Contratante: IFSP - CAMPUS ITAPETININGA. Contratado:
43.776.517/0001-80 - CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP.
Objeto: Aditamento de valor ao contrato indeterminado para fornecimento de água, coleta
e tratamento de esgoto para o campus itapetininga.. Vigência: 16/09/2022 a 01/07/2042.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 72.000,00. Data de Assinatura: 15/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2022

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Avaré.
Contratado(a): Évelin Albert.
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Educação - Pedagogia, em regime de 40
(quarenta) horas semanais.
Vigência: 19/09/2022 a 20/01/2023.
Valor: a contratante pagará ao(à) contratado(a), importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Sebastião Francelino da Cruz, pela contratante, e Évelin Albert,
contratado(a).
Data da Assinatura: 14/09/2022.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o processo IFS nº
23060.001994/2022-96, resolve retificar o extrato do Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº
002/2022, publicado no DOU de 20/09/2022, Seção 3, Pg. 63, para:

Onde se lê:
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
Leia-se:
EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 002, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 158392

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23289.000431/2021-25.
Contratante: INST. FED. DE SERGIPE/CAMPUS SAO CRISTOVAO. Contratado:
04.427.309/0001-13 - ALERTA SERVICOS EIRELI. Objeto: Corrigir o valor da supressão do
termo aditivo 01/2022, conforme previsão na
cláusula d é c i m a t e r c e i r a do contrato 04/2021 e na forma estatuida no
decreto n° 2.271, de 1997, e nas disposições aplicáveis da lnstrução normativa
slti/mpog n° 5, de 2017.
o valor da supressão é de r$ r$ 45.385,24 (quarenta e cinco mil, trezentos e
oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos), referente a redução dos 07 (sete)
postos
a partir de 01/09/2022 até 03/11/2022, final da vigência contratual.. Vigência: 03/11/2021
a 03/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 64.753,32. Data de Assinatura:
20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158278

Número do Contrato: 56/2021.
Nº Processo: 23303.000128/2021-05.
Pregão. Nº 4/2021. Contratante: INST.FED.S.PERNAMB./CAMPUS PETROLINA Z.RURAL.
Contratado: 02.545.164/0001-20 - PHM CONSTRUCOES E COMBATE A INCENDIO EIRELI.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 56/2021, por 12 (doze) meses.
Vigência: 10/09/2022 a 09/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.727,18. Data
de Assinatura: 05/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - UASG 158123

Nº Processo: 23355002715202204. Objeto: Cessão onerosa de uso dos espaço
físico destinado à exploração comercial de 01 (uma) lanchonete situada no IF - Sudeste MG
- Campus Barbacena. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às 11h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Mons José Augusto 204, São José - Barbacena/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-00060-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALCIMARA AUXILIADORA ANDRADE DE PAULA
Diretora Geral

(SIASGnet - 20/09/2022) 158123-26411-2022NE000065

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 12/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23344000785202249. , publicada no D.O.U de 06/09/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de itens de Tecnologia da Informação, tanto de natureza permanente quanto
de consumo, destinados a continuidade dos serviços oferecidos pelos setores de
Tecnologia da Informação, onde também será realizada uma renovação e modernização
dos serviços Audiovisual e Circuito Fechado de Televisão (CFTV) do Campus Inconfidentes
e dos demais Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de
Minas Gerais - IFSULDEMINAS, por meio do SRP Novo Edital: 21/09/2022 das 08h00 às
11h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Praca Tiradentes Nº 416 - Centro INCONFID E N T ES
- MGEntrega das Propostas: a partir de 21/09/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/10/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

BRIZA PAULA DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2022) 158305-26412-2022NE800126

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




